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REPUBLIKA E SHQIPERISE +
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Nr. £6 Y/ Prot Tirang, me 0/ / [0 2015

Yy
VENDIM

Nr. 5?’— Jdate 017 1o 2015

N& mbéshtetje t€ neneve 29, 30 dhe 32 1& ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e
1€ Dhénave Personale™ i ndryshuar, si dhe neneve 80-104 t& Ligjit Nr.8485, daté 12.05.1999
"Kodi i Procedurave Administrative 1¢ Republikés sé Shgipérisé” 18 procesverbalit &
kontrollit administrativ dhe provave t& administruara né ngarkim € kontrolluesit “Sophie
Caffe” Tirang,

VERE] SE :

NE zbatim t&€ Urdhrit Nr.168 daté 04.09.2015, & Komisionerit pér 18 Drejtén e Informimit e
Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale, u krye kontrolli administrativ prang kontrolluesit,
“Sophie Caffe”. me NIPT: L41802034M_ dhe emér tregétar Marenglen Skéndi, me objekt;

# Plotésimi nga ana e kontrolluesit & detyrimit pér informim (neni 18) té Ligfit Nr. 9887
daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtien ¢ té Dhénave Personale” | ndrvshuar, dhe Udhézimin
Nr. 3. daté 03.03.2010 i Komisionerit pér Mbrojijen e t& Dhénave Personale “Mbi
sistemin e video survejimit né ndértesa, lokale e ambiente (€ ndryvshme” i ndryshuar,

# Plotésimi nga ana e kontrolluesit t¢ detyrimit pér njoftim (nenet 21, 22) 18 Ligjit Nr.,
9887 daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtjen e 1é Dhénave Personale™ i ndryshuar.

Komisioneri pér t¢ Drejién e Informimit dhe Mbrojtien ¢ & Dhénave Personale pas
shqyriimit t& procesverbalit 8 kontrollit administrativ dhe provave t& administruara
konstaton se:

1. Nga kontrolluesi “Sophie Calfe™. &shig shkelur neni 21 i Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008
"Pér Mbrojijen e té Dhénave Personale” i ndryshuar, sipas t& cilit:

“1-Cdo kontrollues duhet 1€ njoftojé komisionerin pér pérpunimin e té dhénave
personale pér (€ cilat éshié pérgjegiés Njoftimi duhet té béhet para se kontrolluesi 16
PErpunojé pér heré té paré ose kur kérkoher ndryshimi i gjendjes sé njoftimit 1¢
Pérpunimit, sipas nenit 22 1& kéiij ligji, 1¢ njoftuar mé paré.
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Kontrolluesi “Sophie Caffe”. nuk ka njoftuar prané Zyrés sé Komisionerit, né kohén e
duhur pér grumbullimin, mbajtjen dhe pérpunimin e t& dhénave “imazhe’ 1€ subjekteve t& t&
dhénave personale, njoftim i cili ésht& nj& detyrim shumé i réndésishém né drejtim t&
respektimit 1€ privatésisé dhe pérpunimit t& ligishém t& t& dhénave 12 subjekteve (klientd).

Pér shkeljen e konstatuar éshté mbajtur procesverbali i kontrollit administrativ, datg
07.09.2015, si dhe né zbatim t& neneve 93-96 t& Ligjit Nr.8485, daté 12.05.1999 “Kodi i
Procedurave Administrative 1¢ Republikés sé Shgipérise”. mé daté 23.092015 éshte
organizuar seanca dégjimore me pérfaqésuesit e kontrolluesit lidhur me konstatimet e grupit
té kontrollit administrativ. N& keté seancé dégjimore u paraqit pérfagésuesi i kontrolluesit
dhe u administruan pretendimet me shkrim.

Nég kéto pretendime kontrolluesi pranon gé gjetjet e grupit & kontrollit jané 1& sakta, nuk
kundérshton faktin qé¢ shkeljet jan€ kryer. si dhe raporton pér marrjen ¢ masave lidhur me
plotésimin detyrimeve ligjore té konstatuara nga konirolli administrativ i kryer prané tyre.
Kontrolluesi ka vlerésuar két& kontroll dhe ka marré masa konkrete pér zbatimin e
detyrimeve ligjore lidhur me mbrojtjen e t& dhénave personale,

Si pérfundim konkludoj se, shkelja e konstatuar gjaté ushtrimit t& kontrollit administrativ né
kuptim t& nenit 39 t€ Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtien e té Dhénave
Personale” 1 ndryshuar, pérbén “kundérvajtje administrative” dhe sanksionohet me
gjobé.

— Kontrolluesit ose pérpunuesit, gé nuk zbatojné detyrimet e pércaktuara né nenin 21 t&
kétij ligji, dénohen me 10 000 deri n& 300 000 leké.

Pér zgjedhjen ¢ masés s& gjobés, Komisioneri ka parasysh faktin se shkelja e konstatuar
éshté serioze, pasi lidhet, me siguringé dhe konfidencialitetin e 18 dhénave personale, me
detyrimet g€ i dalin kontrolluesit nga zbatueshméria e Ligjit Nr.9887. daté 10.03.2008 “Pér
Mbrojijen e té Dhénave Personale” i ndryshuar, neni 39/1. n& t& cilin parashikohet se:
"Rastet e pérpunimit té té dhénave né kundérshtim me dispozitat ¢ ket ligii, kur nuk
peérbéjné kundérvajije penale, pérbéjné kundérvajtie administrative dhe dénohen me
giobé, elf”, faktin gé kontrolluesi ka gené serioz dhe bashképunues gjaté ushtrimit té
kontrollit administrativ dhe ka marré masa pér rikuperimin e shkeljeve & konstatuara.,

PER KETO ARSYE:

Né zbatim t&€ neneve 29, 30, 32, 39/1, paragrafi “b”, 39/1, paragrafi “d”, t& Ligjit Nr.
9887, date¢ 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale” | ndryshuar, si dhe nenet

107-109 @& Ligjit Nr. 8485, daté 12.05.1999 “Kodi i Procedurave Administrative 1é
Republikés sé Shgipérisé”:

VENDOSA

1.  Dénimin e kontrolluesit “Sophie Caffe”, me gjobé né vlerén 20 000 (njézet mije) leks
pér shkelje t€ detyrimit 1€ pércaktuar né nenin 21 t& Ligjit Nr.9887. daté 10.03.2008
“Pér Mbrojtjen e 1é Dhénave Personale” 1 ndryshuar.
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3. Gjoba arkétohet nga kundérvajtési né Buxhetin e Shietit, jo mé& voné se 30(tridhjet&) dité
nga komunikimi i kétij vendimi. Me kalimin e kétij afati, kv vendim kthehet né titull
ckzekutiv dhe ekzekutohet né ményré (€ detvrueshme nga zyra e pérmbarimit.

4. Kundér kétij vendaimi mund € béhet ankim né gjykatén administrative kompetente, né
afatet dhe sipas procedurave gé& rregullojné gjykimin administrativ, né pérputhje me nenin

40 1€ ligjit nr. 9887 daté 10/03/2008 “Per Mbrojijen e té dhénave personale” (i ndryshuar).

Ky vendim hyn né fugi menjéherg.
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